令和５年１２月２２日

保護者の皆様

                                          二本松市立岩代中学校長 遠藤 康成

インフルエンザ等の拡大防止にかかる学校の対応について

  １２月２３日（土）から１月８日（月）まで、１７日間の冬季休業となります。

年末年始は人の動きが多くなり、全国的にインフルエンザ等の感染拡大が懸念されます。

 冬休み中には、私立高校等の入試も実施されることから、休業中であっても学校全体で感染対策を

徹底していきたいと考えています。

つきましては、冬休みを健康に過ごし元気に３学期を迎えるために、インフルエンザ等の感染拡大

防止について、下記のとおりご対応くださいますよう、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 医療機関において、お子様が「新型コロナ」や「インフルエンザ」の「陽性」と判定された場合

は、速やかに中学校へ連絡をお願いいたします。

２ 連絡先

３ その他

（１）冬季休業中は『規則正しい生活』（食事・睡眠・メディアコントロール等）を心がけるよう、

ご家庭のご協力をお願いいたします。

（２）お子様に発熱等の風邪症状が見られる場合は、登校を控え、医療機関を受診してください。

（３）冬季休業中において、学校から保護者への緊急連絡は『連絡メール』で通知いたします。

【 担当：岩代中学校 教頭 】

◆ 平日 ８：００～１６：３０

岩 代 中 学 校 ☎０２４３－５７－２２０３

◆ 休日・祝日、学校閉庁日（12／29～1／3）、１６：３０以降

教頭  携帯電話 ☎０９０－３７５９－６８５７